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Tekes on nostanut innovaatiotoimin-
nan edistämisen ja liiketoimintaosaa-
misen kehittämisen vielä aiempaa sel-
keämmin esille uudessa strategian si-
sältölinjauksessaan. Käsittelen tässä
artikkelissa näiden linjausten mukaises-
ti liiketoimintaosaamisen kehittämiseen
liittyviä haasteita osana suomalaista in-
novaatioympäristöä. Lisäksi kuvaan
joitakin Tekesin toimenpiteitä tällä alu-
eella. Artikkeli ei kata kaikkea Tekesin
liiketoimintaosaamisen kehittämiseen
tähtäävää toimintaa, jota toteutamme

läpileikkaavana teemana uudistetussa
organisaatiorakenteessamme.

Suomessa on viimeisen parin vuosi-
kymmenen aikana panostettu pitkäjän-
teisesti teknologian kehittämiseen.
Tammikuussa 2006 julkaistun Euro-
pean Innovation Scoreboardin (EIS
2005) mukaan Suomi on yleisindikaat-
torilla mitattuna Euroopan kolman-
neksi innovatiivisin kansakunta Ruot-
sin ja Sveitsin jälkeen. Vertailu ennus-
taa Suomen innovaatiokehityksen jat-
kuvan vahvana tulevaisuudessakin.
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heli.kukko@tekes.fi

Liiketoiminta-
osaamisen
kehittämis-
haasteet
Suomessa teknologisista innovaatioista on ollut

vaikea kehittää menestyvää liiketoimintaa. Tekes

pyrkii parantamaan liiketoimintaosaamista mo-

nin tavoin.
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Myös yritysten panostukset innovaa-
tiotoimintaan ovat Suomessa säilyneet
korkealla tasolla, kun esimerkiksi
Ruotsissa, Saksassa ja Ranskassa on
puolestaan nähty selkeä yritysten pa-
nostusten väheneminen.

Pitkäjänteisyys ja yhteinen näkemys
kehittämissuunnasta on johtanut hy-
viin tuloksiin. Samalla kun suomalai-
set yritykset ovat nousseet kärkisijoille
kansainvälisissä tutkimus- ja kehitys-
panostusten vertailuissa, myös sijoite-
tun pääoman tuottoaste on noussut kil-
pailijamaiden tasolle. Viennin osuus
Suomen bruttokansantuotteesta kak-
sinkertaistui 1990-luvulla, ja kansain-
välisillä markkinoilla on useita menes-
tyviä suomalaisia teollisuusyrityksiä.
Myös korkean teknologian tuotteiden
vientimme on kaksinkertaistunut vii-
meisen kymmenen vuoden aikana.

Asemamme kansainvälisissä kilpailu-
kykyvertailuissa on säilynyt vuodesta
toiseen vahvana. World Economic Fo-
rumin (WEF 2005) vuoden 2005 ver-
tailun mukaan Suomi oli maailman kil-
pailukykyisin maa. WEF arvioi Suomen
parhaaksi kasvukilpailukyvyssä ja toi-
seksi parhaaksi liiketalouden kilpailuky-
vyssä heti Yhdysvaltojen jälkeen. Kan-
sainvälisten vertailujen ja aikaansaatu-
jen tulosten perusteella voidaan kiistat-
ta sanoa, että Suomella on hyvä pohja
liiketoimintaosaamisessa.

Kilpailukykyvertailuissa menestymisen
on kuitenkin todettu korreloivan hei-
kosti maamme talous-
kasvun kanssa ja etenkin
vertailujen kyky ennustaa
tulevaa talouskehitystä
on heikko (Hyytinen et
al. 2005). Suomessa
bruttokansantuote hen-
keä kohden on vain ke-
hittyneiden maiden kes-
kitasoa, ja hyvästä kas-
vustaan huolimatta vien-
nin osuus bruttokansan-
tuotteesta on vain muu-
taman prosenttiyksikön
EU:n keskiarvoa korkeampi. Hyvin-
vointimme voi kuitenkin perustua vain
pitkän aikavälin talouskasvuun.

Viime aikoina onkin käyty vilkasta

julkista keskustelua inno-
vaatiojärjestelmämme toi-
mivuudesta. Investointim-
me teknologisen osaami-
sen luomiseen ei tunnu
täyttävän kansantaloutem-
me kasvuun liittyviä odo-
tuksiamme. Väkilukuun
suhteutetun bruttokan-
santuotteemme vertailu-
maihin nähden alhaista ta-
soa on usein selitetty liike-
toimintaosaamisen puut-
teella. Panostus teknologi-
aan ei muunnu riittävästi
uusiksi, kasvaviksi liiketoi-
minnoiksi. Riittääkö osaa-
mispohjamme teknologia-
investointien hyötyjen ko-
tiuttamiseen myös tulevai-
suudessa?

Liiketoimintaosaa-
misen kehittämisen
neljä painopistettä

Keväällä 2005 julkaistussa
Tekesin strategian sisältö-
linjauksissa liiketoiminta-
osaaminen nostettiin aiem-
paa vahvemmin panostus-
alueeksi teknologiaosaami-
sen rinnalle. Liiketoiminta-
osaaminen on käsitteenä
vaikeasti määriteltävä, ja se voidaan ym-

märtää monin tavoin.
Tekesissä liiketoiminta-
osaamisella tarkoitetaan
kykyä yhdistää poikkitie-
teellistä ja monialaista
osaamista, jolla luodaan
teknologiaan ja innovaa-
tioihin pohjautuvaa kan-
nattavaa ja kasvukykyis-
tä liiketoimintaa.

Strategiassaan Tekes
on määritellyt neljä liike-
toimintaosaamisen ke-
hittämisen painopistettä:

– tutkimustulosten kaupallistamisen
tehostaminen

– aloittavien yritysten rahoitus ja lii-
ketoimintaosaamisen kehittäminen

– yritysten kasvun ja kansainvälisty-
misen tukeminen

– soveltavan liiketoimintatutkimuk-
sen edistäminen

Vuonna 2006 Tekes jatkaa tavoittei-
den ja toimenpiteiden tarkempaa mää-
rittelyä sisältölinjauksissa valituilla pai-
nopistealueilla. Samalla pilotoidaan joi-
takin uusia toimintamalleja.

Tutkimustulosten kaupallista-
misen tehostaminen

Viimeisen neljän vuoden aikana Te-
kes on toteuttanut teknologiakeskus-
verkoston avulla kansallista Tutkimuk-
sesta liiketoimintaa- eli TULI 2002-
2005–ohjelmaa. Siinä teknologiakes-

Heli Kukko on toiminut Tekesin Liiketoimintaosaaminen –
yksiköstä vastaavana teknologiajohtajana syksystä 2004 lähti-
en.

Suomella on hyvä
osaamispohja inno-
vaatio- ja liiketoi-
minnassa, mutta
tämä ei ainakaan
vielä näy täysimää-
räisesti viennissä ja
talouskasvussa.
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kukset tunnistavat yhdessä yliopisto-
jen innovaatioasiamiesten kanssa jul-
kisrahoitteisen tutkimuksen piiristä
vuosittain noin 600 kaupallistamispo-
tentiaalia omaavaa tulosta. Näistä va-
likoidun noin 250 idean hyödyntämis-
mahdollisuuksia selvitetään tarkem-
min ulkopuolisten asiantuntijapalve-
luiden avulla. Ohjelman loppuarviointi
on juuri valmistunut. Arviointihetkel-
lä noin 14 prosenttia jatkokehitetyis-
tä ideoista oli johtanut yrityksen pe-
rustamiseen ja noin 12 prosenttia tek-
nologian lisensointiin.

Loppuarviointi (Valovirta ym. 2006)
totesi TULI-toimintamallin perusläh-
tökohdiltaan hyväksi ja erittäin tarpeel-
liseksi. Etuja ovat muun muassa hyvä
tunnettuus tutkijoiden piirissä, toimin-
nan ja rahoituksen nopeus ja jousta-
vuus sekä alueellisia innovaatioiden vä-
littäjärakenteita kehittävä vaikutus.
Selkeimpinä ongelmakohtina puoles-
taan nousee esiin teknologiapohjaltaan
hyvin tutkimuksellisten hankkeiden jat-
kokehittämisen rahoitus ennen yrityk-
sen perustamista ja sen jälkeenkin sekä
joillakin alueilla innovaation jatkoke-
hittämisen palveluprosessin heikkou-
det. Myös Tekesin vuonna 2005 teet-
tämä julkisen tutkimuksen kaupallis-
tamisen haasteita kartoittava selvitys
(Hjelt ym. 2006) nosti selkeästi esille
tarpeen yliopistorahoituksen ulottami-
sen innovaation validointiin (nk. proof-
of-concept) ennen yrityksen perusta-
mista tai muuta varsinaista kaupallis-
tamisvaihetta.

Edellä mainittujen lisäksi yliopisto-
jen puolelle tarvitaan kaupallistamisel-
le myönteistä kulttuurimuutosta, kau-
pallistamista edistävien rakenteiden ja
kannusteiden luomista sekä liiketoi-
mintaosaajien tuomista lähemmäs yli-
opistoja ja tutkimusprojekteja. Tule-
va yliopistokeksintöjä koskeva laki-
muutos on askel oikeaan suuntaan.
Yliopistojen tulee kyetä suorittamaan
perustehtäväänsä vahvan osaamispoh-
jan pitkäjänteisessä luomisessa, mut-
ta niiden mahdollisuuksia ja velvolli-
suuksia syntyvän osaamisen liiketoi-
minnallisen hyödyntämisen edistämi-
sessä on lisättävä. Nämä näkökulmat

tulisi huomioida yliopistojen tulosoh-
jauksessa. Myös yritysten vaikutusta
tutkimuksen suuntaamiseen tulisi li-
sätä nykyisestään hyödynnettävyyden
parantamiseksi.

Tekes toteutti vuonna 2005 yliopis-
toille suunnatun kokeilumuotoisen ra-
hoitushaun tutkimustulosten kaupallis-
tamiseen (nk. Kauppi-haku). Haun ta-
voitteena oli lisätä laajempiin tutkimus-
kokonaisuuksiin liittyvää pitkäjäntei-
sempää ja tavoitteelli-
sempaa kaupallistamis-
työtä sekä tiivistää liike-
toimintaosaajien ja yli-
opistojen yhteistyötä.
Haussa myönnettiin yh-
teensä 1,8 miljoonan
euron rahoitus kahdek-
salle 1–2 vuoden mittai-
selle tutkimuslähtöisen
liiketoiminnan kehittä-
misprojektille. Pilottia
pyritään laajentamaan
vuonna 2006 vielä muutamalla projek-
tilla, joiden tuloksia päästään arvioi-
maan myöhemmin. Tämän lisäksi Te-
kesin tavoitteena on tänä vuonna to-
teuttaa myös uuden proof-of-concept
-tyyppisen rahoituksen pilotointi tut-
kimuslaitoksille.

Aloittavien yritysten rahoitus
ja liiketoimintaosaamisen ke-
hittäminen

Osaamiseen perustuvalla ja uusia tek-
nologioita ja menetelmiä kaupallisiin
tarkoituksiin riskihakuisesti soveltavalla
yrittäjyydellä on selkeä positiivinen vai-
kutus talouskasvuun. Uusia osaamisin-
tensiivisiä yrityksiä tarvitaan elinkeino-
elämän rakenteiden uudistajana. Ne
myös synnyttävät suuren osan uusista
työpaikoista.

Tutkimusten mukaan uusien yritys-
ten synty on Suomessa melko vaati-
matonta moniin muihin maihin verrat-
tuna. Kansainvälisesti vertaillen yrittä-
jyysaktiivisuutemme on säilynyt alhai-
sena. Viimeisimmän Global Entrepre-
neurship Monitorin (GEM) tutkimus-
raportin (Arenius ym. 2005) mukaan

se oli vuonna 2004 vain 4,4 prosent-
tia. Myös asenteet yrittäjyyttä kohtaan
ovat pysyneet melko kielteisinä. Suo-
malaisille aloittaville teknologiayrityk-
sille on myös ominaista liian pieni koko,
oman pääoman niukkuus sekä yrityk-
sen osaamisen kapea-alaisuus ja tek-
nologiapainotteisuus.

Aloittavien teknologiayritysten pää-
omarahoitukseen liittyvien markkina-
puutteiden korjaamiseksi ja yrittäjyy-

teen liittyvän riskin ja-
kamiseksi Tekes lansee-
rasi vuonna 2004 uu-
den rahoitusmuodon,
Perustamislainan. Se on
aivan yrityksen perusta-
misvaiheeseen, perusta-
misesta ja toiminnan
käynnistämisestä aihe-
utuvien kustannusten
kattamiseen tarkoitettu
vakuudeton pääomalai-
na. Lainaa myönnetään

kaksivaiheisena siten, että ensimmäi-
sen vaiheen enimmäismäärä on
100 000 euroa ja toisen vaiheen
200 000 euroa. Vuosina 2004–2005
Tekes myönsi noin 6,3 miljoonan eu-
ron rahoituksen yhteensä 64 perus-
tettavalle yritykselle. Tämän vuoden
aikana tulemme teettämään ensim-
mäisen arvioinnin tästä uuden rahoi-
tusmuodosta.

Tekes on toissavuonna käynnistänyt
yhteistyössä kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriön, Sitran, TE-keskusten ja
useiden alueellisten rahoittajatahojen
kanssa teknologiakeskuksille suunna-
tun yrityskehityspalveluiden kehittä-
mishankkeen (nk. Yrke-hankkeen).
Hankkeen tavoitteena on parantaa
teknologiakeskusten yrityshautomoi-
den toimintaprosesseja ja aloittaville
yrityksille suunnattuja yrityskehityspal-
veluita sekä samalla kaksinkertaistaa
hautomoissa palveluiden piirissä ole-
vien yritysten määrä. Hankkeen yh-
teydessä on myös luotu uusia jousta-
via rahoitusmuotoja, joilla voidaan
teknologiakeskusten välityksellä
hankkia aloittaville yrityksille liiketoi-
mintavalmiuksien kehittämispalveluja
yksityisiltä palveluntarjoajilta. Esi-

On lisättävä yli-
opistojen mahdolli-
suuksia ja velvolli-
suuksia hyödyntää
liiketoiminnallisesti
niiden luomaa
osaamista.
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merkkeinä tällaisista ovat erilaiset ju-
ridiset tai markkinaselvitykset.

Aloittavien teknologiayritysten osaa-
minen on tyypillisesti kapea-alaista ja
teknologiapainotteista. Tänä vuonna
Tekes lanseeraa kauppa- ja teollisuus-
ministeriön toimeksiannosta välittäjä-
organisaatioiden välityksellä uuden ra-
hoitusmuodon, joka on tarkoitettu ko-
keneiden liiketoiminta-ammattilaisten
osaamisen hankkimiseen aloittavien
yritysten käyttöön. Tavoitteena on pa-
rantaa aloittavien yritysten pääomasi-
joituskelpoisuutta kehittämällä niiden
liiketoimintanäkemystä ja johtamisme-
netelmiä.

Yritysten kasvun ja kansain-
välistyminen tukeminen

Kotimarkkinoiden pieni koko aiheut-
taa suomalaisille teknologiayrityksille
varhaisen kansainvälistymisen pakon.
Pienten ja keskisuurtenkin yritysten
kasvu ja kansainvälistyminen ei ole yl-
tänyt odotusten tasolle. Uusista yrityk-
sistä ainoastaan noin viisi prosenttia
kehittyy kasvuyrityksiksi. Merkittävis-
sä määrin kyseessä on kasvuhalutto-
muus, mutta puutteita on myös tai-
doissa ja kannusteissa. Yritykset kan-
sainvälistyvät pitkälti ulkomaisen omis-
tuksen ja sen avaamien markkinaka-
navien kautta, ei niinkään suomalai-
sen kansainvälistymisosaamisen avul-
la.

Tutkimusten (mm. Larjovuori ym.,
2004) mukaan suomalaiset kansainvä-
lisesti toimivat pienet ja keskisuuret
yritykset pitävät tärkeimpinä osaami-
sen kehittämiskohteina markkinatun-
temusta, markkinointiosaamista, kan-
sainvälisen liiketoimintastrategian luo-
mista ja kansainvälisen toiminnan joh-
tamista. Liiketoimintakulttuurien tun-
temuksessa, jakelukanavien löytämi-
sessä ja yhteistyöverkoston valinnassa
on myös haasteita. Asiakastarpeiden
syvällinen ymmärtäminen ja huomiointi
oman tuote- ja palvelutarjonnan ke-
hittämisessä ja asiakashyötyjen selkeä
viestiminen ovat erityisiä osaamishaas-
teita kehityskaarellaan jo varhain kan-

sainvälistyville yrityksil-
le.

Tekes kannustaa yri-
tyksiä kehittämään uutta
teknologiaa ja sen liike-
toiminnallista hyödyntä-
mistä rinnakkaisina ja
interaktiivisina osina
tuotekehitystä. Tekes
voi hyväksyä esimerkik-
si markkinaselvityksistä,
jakelukanavaselvityksis-
tä ja liiketoimintasuun-
nitelman laatimisesta ai-
heutuvia kustannuksia
osaksi tuotekehityspro-
jektin kustannusbudjet-
tia.

Viime aikoina Tekes
on monipuolistanut tek-
nologiaohje lmiaan.
Olemme jatkossa tuo-
massa tutkimuksellisten
ohjelmien rinnalle selke-
ästi markkinaläheisem-
piä ohjelmia, joissa voi-
daan edistää klusterei-
den sisäistä verkottu-
mista ja uusien liiketoi-
mintamallien kehittä-
mistä. Markkinaläheis-
ten ohjelmien avulla
edistetään erityisesti
pienten ja keskisuurten
yritysten teknologialii-
ketoiminnan kokonais-
valtaista kehittämistä.
Esimerkkinä markkinaläheisestä tek-
nologiaohjelmasta on vuoden 2006
alussa käynnistyvä Verso-ohjelma, joka
panostaa kansainvälisille markkinoille
tuotteistettaviin vertikaaleihin ohjelmis-
tosovelluksiin.

Soveltavan liiketoimintatutki-
muksen edistäminen

Kauppatieteellinen tutkimus ja koulu-
tus ovat avainasemassa kansallisen lii-
ketoimintaosaamisemme rakentami-
sessa. Viimeaikaiset alan koulutusta ja
tutkimusta koskevat selvitykset ovat
kuitenkin nostaneet esille joukon haas-

teita. Teettämämme selvitykset sekä
tutkimuslaitosten ja yritysten edustaji-
en kanssa käydyt keskustelut ovat vain
vahvistaneet näitä tuloksia.

Kauppatieteellinen toiminta on Suo-
messa hyvin perusopetukseen suun-
tautunutta. Kauppakorkeakoulujen
tulosohjaus painottaa aloittavien opis-
kelijoiden määrää, jolloin laatu jää toi-
selle sijalle. Perusresurssit opiskelijaa
kohden ovat vaatimattomat alan joh-
taviin korkeakouluihin verrattuna.
Kauppakorkeakoulujemme yhteenlas-
kettu osuus maamme yliopistojen ja
korkeakoulujen kokonaisrahoitukses-
ta on vain 3,7 prosenttia (sisältäen
budjettirahoituksen ja ulkopuolisen

Heli Kukon mielestä tulevaisuudessa tarvitaan liiketoiminta-
tutkimuksen kulttuurin uudistamista siten, että poikkitieteel-
linen tutkimusote ja yhteistyö yritysten kanssa lisääntyvät.
Tutkimusnäkökulman tulee olla yritysten tarpeista lähtevä ja
liiketoimintaympäristön ja johtamisen tulevaisuuden haas-
teisiin suuntautuva.
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rahoituksen). Vajaa 60 prosenttia
kauppatieteiden rahoituksesta maas-
samme kohdistuu kauppakorkeakou-
luihin lopun 40 prosentin hajautuessa
eri yliopistoihin. Kriittistä massaa on
vaikea koota pirstaleisuuden vuoksi, ja
tarvitaankin strategisia valintoja, foku-
sointia ja yhteistyön tiivistämistä.
(Opetusministeriö 2005)

Liiketoimintatutkimuksen merkitys
osaamispohjan luomisessa on niin
ikään aliarvostettu. Vuoden 2004 yli-
opistojen tilinpäätöstietojen mukaan
kauppatieteellisen tutkimuksen osuus
maamme tutkimuksen kokonaisrahoi-
tuksesta on vain 5,1 prosenttia. Kaup-
pakorkeakoulujemme yhteenlaskettu
osuus tästä jää noin puoleen, eli nii-
den yhteenlaskettu osuus Suomen tut-
kimuksen kokonaisrahoituksesta on
vain 2,5 prosenttia. On ilmeistä, että
kansallisen kilpailukyvyn ja sitä tuke-
van osaamispohjan turvaamiseksi lii-
ketoimintatutkimuksen ja -koulutuk-
sen resursointia on lisättävä ja laatuta-
soa nostettava. (Opetusministeriö
2005)

Tulevaisuuden menestyksemme kan-
nalta on aivan ratkaisevaa, että yri-
tysten panostukset Suomessa tapah-
tuvaan uuden osaami-
sen ja innovaatioiden
luomiseen säilyvät mer-
kittävinä. Erityisesti tek-
niikan, lääketieteen ja
luonnontieteiden aloilla
onkin jo onnistuttu luo-
maan hyvä yhteistyö-
kulttuuri alojen merkit-
tävien yritysten ja eräi-
den korkeakoulujen vä-
lille. Tekesin teettämän
suomalaisten yritysten
johdolle suunnatun
haastattelututkimuksen (Lehtinen
2005) mukaan yrityksillä on myös
kiinnostusta lisätä yhteistyötään liike-
toimintatutkimusta tekevien yliopisto-
jen kanssa. Laajentamalla yhteistyötä
kolmikantaiseksi teknologisen tutki-
muksen, liiketoimintatutkimuksen ja
yritysten väliseksi yhteistyöksi Suo-
mella on mahdollisuus luoda kansain-
välisestikin ainutlaatuista osaamista.

Tavoitteen saavuttamiseksi kauppa-
korkeakoulujen tutkimuskulttuuria pi-
täisi muuttaa siten, että yritykset ovat
tutkimuskohteen sijasta tutkimus-
kumppaneita. Tutkimuksen tulee koh-
distua yritysten tulevaisuuden haastei-
siin, ei niinkään tapahtuneeseen kehi-
tykseen. Tiede- ja oppituolirajat pitäi-
si kyetä ylittämään poikkitieteellisen
osaamisen yhdistämisen mahdollista-
villa uusilla rakenteilla. Muutostarpeet
ovat haasteellisia, mutteivät mahdot-
tomia.

Tekes on valmistellut liiketoiminta-
osaamisen edistämiseksi uutta tekno-
logiaohjelmaa. Ohjelman tavoitteena
on vahvistaa yritysten ja korkeakoulu-
jen liiketoimintatutkimuksen välistä
yhteistyötä, lisätä perustutkimuksen
rinnalle yritysten tarpeista lähtevää so-
veltavaa liiketoimintatutkimusta sekä
kannustaa yliopistoja kotimaisen ja
kansainvälisen yhteistyön lisäämiseen.
Lisäksi ohjelma kannustaa erityisesti
yritysryhmiä pitkäjänteiseen tutkimuk-
selliseen liiketoimintaosaamisen kehit-
tämiseen. Ohjelman tutkimus- ja ke-
hitysprojekteissa on tavoitteena kehit-
tää yritysten tarpeista lähtevää osaa-
mista ja sen soveltamista uusina toi-

mintamalleina strategi-
sen johtamisen, inno-
vaatiojohtamisen, osaa-
misten johtamisen,
markkinoinnin ja asiak-
kuuksien hallinnan sekä
liiketoimintaverkostojen
ja -kumppanuuksien
johtamisen osa-alueilla.

Ohjelmavalmistelun
yhteydessä Tekes to-
teutti syksyllä 2005 tut-
kimuslaitoksille suun-
natun rahoitushaun,

jossa rahoitimme 11 tutkimushanket-
ta yhteensä 3 miljoonalla eurolla. Vuo-
delle 2006 on suunniteltu noin 5 mil-
joonan euron lisäpanostusta. Uuden
teknologiaohjelman lisäksi Tekes tu-
lee vuonna 2006 kohdistamaan kas-
vavan määrän myös ohjelman ulko-
puolista niin sanottua vapaata tutki-
musrahoitusta liiketoiminta- ja inno-
vaatiotutkimukseen.

Tekes liiketoimintaosaamisen
rahoittajana

Ajoittain kuulee esitettävän toivomuk-
sia, että valtion tulisi teknologiapanos-
tusten tavoin tukea myös markkinoin-
tiponnistuksia, jotka voivat olla pienil-
le ja keskisuurille yrityksille varsin kal-
liitakin. Tällainen tuki on ikävä kyllä
mahdotonta. Kansainvälisten säädös-
ten mukaan markkinointitoimenpitei-
den kuten esimerkiksi jakelukanavan
luomisen julkinen rahoitus aiheuttaa
niin merkittävän markkinahäiriön, että
se on yksiselitteisesti kiellettyä. Julki-
nen rahoitus on perusteltavissa vain
siellä, missä on havaittavissa selkeitä
puutteita markkinamekanismien nor-
maalissa toiminnassa.

Kansainväliset säädökset on tuotu
Euroopan unionin ja Suomen lainsää-
däntöön. Tekeskin voi rahoituksellaan
tukea ensisijaisesti pienten ja keskisuur-
ten teknologia- ja osaamislähtöisten
yritysten liiketoimintavalmiuksia paran-
tavia ja esikaupalliseen kehittämisvai-
heeseen liittyviä selvityksiä, kuten
markkinatutkimuksia, jakelukanava-
vaihtoehtojen kartoituksia tai liiketoi-
mintasuunnitelmien laatimista. Tämän
lisäksi voimme rahoittaa liiketoiminnan
tutkimusta yliopistoissa ja korkeakou-
luissa.

Valintoja, pitkäjänteisyyttä ja
yhteistyötä

Kansallisen kilpailukyvyn rakentami-
seksi ei ole nopeita hokkuspokkus-
temppuja. Talouskasvua synnyttävä
osaamispohjamme tulee nähdä ny-
kyistä laajemmin. Pelkkä teknologia-
osaaminen ei yksin luo riittävää kil-
pailuetua, sillä tulevaisuuden kilpailu-
etu syntyy yhtälailla liiketoimintaosaa-
misesta kuin innovaatioistakin. Mo-
lempien osaamisalueiden osalta on
myös tehtävä selkeitä strategisia va-
lintoja kriittisen massan aikaansaami-
seksi.

Teknologia- ja liiketoimintaosaamis-
ta on tulevaisuudessa kehitettävä yhä
vuorovaikutteisemmin, johdonmukai-

Suomalaiset yrityk-
set eivät juuri kehi-
ty kasvuyrityksiksi,
ja niiden kansain-
välistyminen tapah-
tuu pitkälti ulko-
maisen omistuksen
kautta.
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semmin ja pitkäjänteisemmin innovaa-
tiojärjestelmän toimijoidemme tiivisty-
vänä yhteistyönä. On tukevampi seis-
tä kahdella jalalla – vahvasti vuorovai-
kutteisen teknologisen ja liiketoimin-
taosaamisen varassa.�
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